Ухвала
 
28 липня 2023 року
м. Київ
справа № 502/1185/21
провадження № 61-8422ск23
Верховний Суд у складі колегії суддів Другої судової палати Касаційного цивільного суду: Тітова М. Ю. (суддя-доповідач), Зайцева А. Ю., Коротенка Є. В., розглянувши касаційну скаргу ОСОБА_1 нарішення Кілійського районного суду Одеської областівід 27 липня 2022 року та постанову Одеського апеляційного суду від 27 квітня 2023 року в справі за позовом Державного навчального закладу «Кілійський професійний ліцей» до ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_11 , ОСОБА_12 , ОСОБА_13 , ОСОБА_14 , ОСОБА_15 , ОСОБА_16 , ОСОБА_17 , Кілійської міської ради, Головного управління Держгеокадастру в Одеській області про визнання недійсним та скасування розпорядження, визнання недійсними та скасування державних актів на право власності на земельну ділянку, визнання недійсними та скасування наказів про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок у власність громадянам для ведення особистого селянського господарства,    
встановив:
У липні 2021 року Державний навчальний заклад «Кілійський професійний ліцей» (далі - ДНЗ «Кілійський професійний ліцей») звернувся до суду з позовом до  ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_11 , ОСОБА_12 , ОСОБА_13 , ОСОБА_14 , ОСОБА_15 , ОСОБА_16 , ОСОБА_17 , Кілійської міської ради, Головного управління Держгеокадастру в Одеській області, у якому просив суд: 
- визнати недійсним та скасувати розпорядження Кілійської районної державної адміністрації від 29 жовтня 2012 року № 651 «Про передачу громадянам у власність земельних ділянок для ведення особистого селянського господарства на території Кілійської міської ради за межами населеного пункту», яким був затверджений проект землеустрою щодо відведення земельних ділянок у власність ОСОБА_3 , ОСОБА_5 , ОСОБА_7 , ОСОБА_6 , ОСОБА_4 , ОСОБА_9 , ОСОБА_8 , ОСОБА_10 , ОСОБА_11 , ОСОБА_2 для ведення особистого селянського господарства на території Кілійської міської ради за межами населеного пункту та було передано громадянам (згідно з додатком) у власність для ведення особистих селянських господарств загальною площею 20, 00 га, у тому числі: 20, 00 га ріллі, на території Кілійської міської ради за межами населеного пункту;
- визнати недійсним та скасувати державний акт серії ЯМ № 352258 від 27 грудня 2012 року, виданий ОСОБА_3 на право власності на земельну ділянку, кадастровий номер 5122310100:01:001:0209, площею 2, 00 га, який був зареєстрований в книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю під № 512230001001432;
- визнати недійсним та скасувати державний акт серії ЯМ № 227627 від 27 грудня 2012 року, виданий ОСОБА_5 на право власності на земельну ділянку, кадастровий номер 5122310100:01:001:0206, площею 2, 00 га, який був зареєстрований в книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю під № 512230001001410;
- визнати недійсним та скасувати державний акт серії ЯМ № 227630 від 27 грудня 2012 року, виданий ОСОБА_2 на право власності на земельну ділянку, кадастровий номер 5122310100:01:001:0207, площею 2, 00 га, який був зареєстрований в книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю під № 512230001001405;
- визнати недійсним та скасувати державний акт серії ЯМ № 227625 від 27 грудня 2012 року, виданий ОСОБА_9 на право власності на земельну ділянку, кадастровий номер 5122310100:01:001:0208, площею 2, 00 га, який був зареєстрований в книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю під № 512230001001408;
- визнати недійсним та скасувати державний акт серії ЯМ № 227624 від 27 грудня 2012 року, виданий ОСОБА_4 на право власності на земельну ділянку, кадастровий номер 5122310100:01:001:0210, площею 2, 00 га, який був зареєстрований в книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю під № 512230001001407;
- визнати недійсним та скасувати державний акт серії ЯМ № 226654 від 27 грудня 2012 року, виданий ОСОБА_8 на право власності на земельну ділянку, кадастровий номер 5122310100:01:001:0211, площею 2, 00 га, який був зареєстрований в книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю під № 512230001001406;
- визнати недійсним та скасувати державний акт серії ЯМ № 227628 від 27 грудня 2012 року, виданий ОСОБА_6 на право власності на земельну ділянку, кадастровий номер 5122310100:01:001:0212, площею 2, 00 га, який був зареєстрований в книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю під №512230001001411;
- визнати недійсним та скасувати державний акт серії ЯМ № 227629 від 27 грудня 2012 року, виданий ОСОБА_7 на право власності на земельну ділянку, кадастровий номер 5122310100:01:001:0213, площею 2, 00 га, який був зареєстрований в книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю під № 512230001001413;
- визнати недійсним та скасувати державний акт серії ЯМ № 227626 від 27 грудня 2012 року, виданий ОСОБА_10 на право власності на земельну ділянку, кадастровий номер 5122310100:01:001:0214, площею 2, 00 га, який був зареєстрований в книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю під № 512230001001409;
- визнати недійсним та скасувати державний акт серії ЯМ № 227631 від 27 грудня 2012 року, виданий ОСОБА_11 на право власності на земельну ділянку, кадастровий номер 5122310100:01:001:0215, площею 2, 00 га, який був зареєстрований в книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю під № 512230001001413;
- визнати недійсним та скасувати наказ ГУ Держземагенства в Одеській області від 18 червня 2014 року № 15-507/14-14-СГ «Про затвердження документації із землеустрою та надання земельної ділянки у власність», яким було затверджено проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність громадянам для ведення особистого селянського господарства за адресою: Кілійська міська рада (за межами населеного пункту), Кілійський район, Одеська область, та було надано ОСОБА_12 у власність земельну ділянку загальною площею 2, 0000 га, кадастровий номер 5122310100:01:001:0225, із земель сільськогосподарського призначення державної власності, в тому числі 2, 0000 га ріллі, для ведення особистого селянського господарства (землі сільськогосподарського призначення) на території Кілійської міської ради Кілійського району Одеської області (за межами населеного пункту); 
- визнати недійсним та скасувати наказ ГУ Держземагенства в Одеській області від 18 червня 2014 року № 15-498/14-14-СГ «Про затвердження документації із землеустрою та надання земельної ділянки у власність», яким було затверджено проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність громадянам для ведення особистого селянського господарства за адресою: Кілійська міська рада (за межами населеного пункту), Кілійський район, Одеська область, та було надано ОСОБА_13 у власність земельну ділянку загальною площею 2, 0000 га, кадастровий номер 5122310100:01:001:0226, із земель сільськогосподарського призначення державної власності, в тому числі 2, 0000 га ріллі, для ведення особистого селянського господарства (землі сільськогосподарського призначення) на території Кілійської міської ради Кілійського району Одеської області (за межами населеного пункту);
- визнати недійсним та скасувати наказ ГУ Держземагенства в Одеській області від 18 червня 2014 року № 15-499/14-14-СГ «Про затвердження документації із землеустрою та надання земельної ділянки у власність», яким було затверджено проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність громадянам для ведення особистого селянського господарства за адресою: Кілійська міська рада (за межами населеного пункту), Кілійський район, Одеська область, та було надано ОСОБА_14 у власність земельну ділянку загальною площею 2, 0000 га, кадастровий номер 5122310100:01:001:0228, із земель сільськогосподарського призначення державної власності, в тому числі 2, 0000 га ріллі, для ведення особистого селянського господарства (землі сільськогосподарського призначення) на території Кілійської міської ради Кілійського району Одеської області (за межами населеного пункту);
- визнати недійсним та скасувати наказ ГУ Держземагенства в Одеській області від 18 червня 2014 року № 15-501/14-14-СГ «Про затвердження документації із землеустрою та надання земельної ділянки у власність», яким було затверджено проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність громадянам для ведення особистого селянського господарства за адресою: Кілійська міська рада (за межами населеного пункту), Кілійський район, Одеська область, та було надано ОСОБА_15 у власність земельну ділянку загальною площею 2, 0000 га, кадастровий номер 5122310100:01:001:0229, із земель сільськогосподарського призначення державної власності, в тому числі 2, 0000 га ріллі, для ведення особистого селянського господарства (землі сільськогосподарського призначення) на території Кілійської міської ради Кілійського району Одеської області (за межами населеного пункту);
- визнати недійсним та скасувати наказ ГУ Держземагенства в Одеській області від 18 червня 2014 року № 15-500/14-14-СГ «Про затвердження документації із землеустрою та надання земельної ділянки у власність», яким було затверджено проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність громадянам для ведення особистого селянського господарства за адресою: Кілійська міська рада (за межами населеного пункту), Кілійський район, Одеська область, та було надано ОСОБА_16 у власність земельну ділянку загальною площею 2, 0000 га, кадастровий номер 5122310100:01:001:0230, із земель сільськогосподарського призначення державної власності, в тому числі 2, 0000 га ріллі, для ведення особистого селянського господарства (землі сільськогосподарського призначення) на території Кілійської міської ради Кілійського району Одеської області (за межами населеного пункту);
- визнати недійсним та скасувати наказ ГУ Держземагенства в Одеській області від 18 червня 2014 року № 15-502/14-14-СГ «Про затвердження документації із землеустрою та надання земельної ділянки у власність», яким було затверджено проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність громадянам для ведення особистого селянського господарства за адресою: Кілійська міська рада (за межами населеного пункту), Кілійський район, Одеська область, та було надано ОСОБА_17 у власність земельну ділянку загальною площею 2, 0000 га, кадастровий номер 5122310100:01:001:0231, із земель сільськогосподарського призначення державної власності, в тому числі 2, 0000 га ріллі, для ведення особистого селянського господарства (землі сільськогосподарського призначення) на території Кілійської міської ради Кілійського району Одеської області (за межами населеного пункту).
Рішенням Кілійського районного суду Одеської області від 27 липня 2022 року позов задоволено частково.
Визнано недійсним (незаконним) та скасовано розпорядження Кілійської районної державної адміністрації від 29 жовтня 2012 року № 651 «Про передачу громадянам у власність земельних ділянок для ведення особистого селянського господарства на території Кілійської міської ради за межами населеного пункту», яким був затверджений проект землеустрою щодо відведення земельних ділянок у власність ОСОБА_3 , ОСОБА_5 , ОСОБА_7 , ОСОБА_6 , ОСОБА_4 , ОСОБА_9 , ОСОБА_8 , ОСОБА_10 , ОСОБА_11 , ОСОБА_2 для ведення особистого селянського господарства на території Кілійської міської ради за межами населеного пункту та передано у власність земельні ділянки загальною площею 20, 00 га, у тому числі: 20, 00 га ріллі, на території Кілійської міської ради за межами населеного пункту.
Визнано недійсним та скасовано державний акт серії ЯМ № 352258 від 27 грудня 2012 року, виданий ОСОБА_3 на право власності на земельну ділянку, кадастровий номер 5122310100:01:001:0209, площею 2, 00 га, який був зареєстрований в книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю під № 512230001001432.
Визнано недійсним та скасовано державний акт серії ЯМ № 227627 від 27грудня 2012 року, виданий ОСОБА_5 на право власності на земельну ділянку, кадастровий номер 5122310100:01:001:0206, площею 2,00 га, який був зареєстрований в книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю під № 512230001001410.
Визнано недійсним та скасовано державний акт серії ЯМ № 227630 від 27 грудня 2012 року, виданий ОСОБА_2 на право власності на земельну ділянку, кадастровий номер 5122310100:01:001:0207, площею 2, 00 га, який був зареєстрований в книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю під № 512230001001405.
Визнано недійсним та скасовано державний акт серії ЯМ № 227625 від 27 грудня 2012 року, виданий ОСОБА_9 на право власності на земельну ділянку, кадастровий номер 5122310100:01:001:0208, площею 2, 00 га, який був зареєстрований в книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю під № 512230001001408.
Визнано недійсним та скасовано державний акт серії ЯМ № 227624 від 27 грудня  2012 року, виданий ОСОБА_4 на право власності на земельну ділянку, кадастровий номер 5122310100:01:001:0210, площею 2, 00 га, який був зареєстрований в книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю під № 512230001001407.
Визнано недійсним та скасовано державний акт серії ЯМ № 226654 від 27 грудня 2012 року, виданий ОСОБА_8 на право власності на земельну ділянку, кадастровий номер 5122310100:01:001:0211, площею 2, 00 га, який був зареєстрований в книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю під № 512230001001406.
Визнано недійсним та скасовано державний акт серії ЯМ № 227628 від 27 грудня 2012 року, виданий ОСОБА_6 на право власності на земельну ділянку, кадастровий номер 5122310100:01:001:0212, площею 2, 00 га, який був зареєстрований в книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю під № 512230001001411.
Визнано недійсним та скасовано державний акт серії ЯМ № 227629 від 27 грудня 2012 року, виданий ОСОБА_7 на право власності на земельну ділянку, кадастровий номер 5122310100:01:001:0213, площею 2, 00 га, який був зареєстрований в книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю під № 512230001001412.
Визнано недійсним та скасовано державний акт серії ЯМ № 227626 від 27 грудня 2012 року, виданий ОСОБА_10 на право власності на земельну ділянку, кадастровий номер 5122310100:01:001:0214, площею 2, 00 га, який був зареєстрований в книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю під № 512230001001409.
Визнано недійсним та скасовано державний акт серії ЯМ № 227631 від 27 грудня 2012 року, виданий ОСОБА_11 на право власності на земельну ділянку, кадастровий номер 5122310100:01:001:0215, площею 2, 00 га, який був зареєстрований в книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю під № 512230001001413.
Визнано недійсним (незаконним) та скасовано наказ ГУ Держземагенства в Одеській області від 18 червня 2014 року № 15-507/14-14-СГ «Про затвердження документації із землеустрою та надання земельної ділянки у власність», яким було затверджено проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність громадянам для ведення особистого селянського господарства за адресою: Кілійська міська рада (за межами населеного пункту), Кілійський район, Одеська область, та було надано ОСОБА_12 у власність земельну ділянку загальною площею 2, 0000 га, кадастровий номер 5122310100:01:001:0225, із земель сільскогосподарського призначення державної власності, в тому числі 2, 0000 га ріллі, для ведення особистого селянського господарства (землі сільскогосподарського призначення) на території Кілійської міської ради Кілійського району Одеської області (за межами населеного пункту).
Визнано недійсним (незаконним) та скасовано наказ ГУ Держземагенства в Одеській області від 18 червня 2014 року № 15-498/14-14-СГ «Про затвердження документації із землеустрою та надання земельної ділянки у власність», яким було затверджено проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність громадянам для ведення особистого селянського господарства за адресою: Кілійська міська рада (за межами населеного пункту), Кілійський район, Одеська область, та було надано ОСОБА_13 у власність земельну ділянку загальною площею 2, 0000 га, кадастровий номер 5122310100:01:001:0226, із земель сільскогосподарського призначення державної власності, в тому числі 2, 0000 га ріллі, для ведення особистого селянського господарства (землі сільскогосподарського призначення) на території Кілійської міської ради Кілійського району Одеської області (за межами населеного пункту).
Визнано недійсним (незаконним) та скасовано наказ ГУ Держземагенства в Одеській області від 18 червня 2014 року № 15-499/14-14-СГ «Про затвердження документації із землеустрою та надання земельної ділянки у власність», яким було затверджено проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність громадянам для ведення особистого селянського господарства за адресою: Кілійська міська рада (за межами населеного пункту), Кілійський район, Одеська область, та було надано ОСОБА_14 у власність земельну ділянку загальною площею 2, 0000 га, кадастровий номер 5122310100:01:001:0228, із земель сільскогосподарського призначення державної власності, в тому числі 2, 0000 га ріллі, для ведення особистого селянського господарства (землі сільскогосподарського призначення) на території Кілійської міської ради Кілійського району Одеської області (за межами населеного пункту).
Визнано недійсним (незаконним) та скасовано наказ ГУ Держземагенства в Одеській області від 18 червня 2014 року № 15-501/14-14-СГ «Про затвердження документації із землеустрою та надання земельної ділянки у власність», яким було затверджено проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність громадянам для ведення особистого селянського господарства за адресою: Кілійська міська рада (за межами населеного пункту), Кілійський район, Одеська область, та було надано ОСОБА_15 у власність земельну ділянку загальною площею 2, 0000 га, кадастровий номер 5122310100:01:001:0229, із земель сільскогосподарського призначення державної власності, в тому числі 2, 0000 га ріллі, для ведення особистого селянського господарства (землі сільскогосподарського призначення) на території Кілійської міської ради Кілійського району Одеської області (за межами населеного пункту).
Визнано недійсним (незаконним) та скасовано наказ ГУ Держземагенства в Одеській області від 18 червня 2014 року № 15-500/14-14-СГ «Про затвердження документації із землеустрою та надання земельної ділянки у власність», яким було затверджено проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність громадянам для ведення особистого селянського господарства за адресою: Кілійська міська рада (за межами населеного пункту), Кілійський район, Одеська область, та було надано ОСОБА_16 у власність земельну ділянку загальною площею 2, 0000 га, кадастровий номер 5122310100:01:001:0230, із земель сільскогосподарського призначення державної власності, в тому числі 2, 0000 га ріллі, для ведення особистого селянського господарства (землі сільскогосподарського призначення) на території Кілійської міської ради Кілійського району Одеської області (за межами населеного пункту).
Визнано недійсним (незаконним) та скасовано наказ ГУ Держземагенства в Одеській області від 18 червня 2014 року № 15-502/14-14-СГ «Про затвердження документації із землеустрою та надання земельної ділянки у власність», яким було затверджено проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність громадянам для ведення особистого селянського господарства за адресою: Кілійська міська рада (за межами населеного пункту), Кілійський район, Одеська область, та було надано ОСОБА_17 у власність земельну ділянку загальною площею 2, 0000 га, кадастровий номер 5122310100:01:001:0231, із земель сільскогосподарського призначення державної власності, в тому числі 2, 0000 га ріллі, для ведення особистого селянського господарства (землі сільскогосподарського призначення) на території Кілійської міської ради Кілійського району Одеської області (за межами населеного пункту).
В частині позовних вимог до Кілійської міської ради відмовлено.
Вирішено питання стосовно розподілу судових витрат.
Постановою Одеського апеляційного суду від 27 квітня 2023 року рішення Кілійського районного суду Одеської області від 27 липня 2022 року в частині визнання недійсним та скасування державного акту серії ЯМ № 227624 від 27 грудня 2012 року, виданого ОСОБА_4 на право власності на земельну ділянку, кадастровий номер 5122310100:01:001:0210, площею 2, 00 га, який був зареєстрований в книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю під № 512230001001407; визнання недійсним (незаконним) та скасування наказу ГУ Держземагенства в Одеській області від 18 червня 2014 року № 15-498/14-14-СГ «Про затвердження документації із землеустрою та надання земельної ділянки у власність», яким було затверджено проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність громадянам для ведення особистого селянського господарства за адресою: Кілійська міська рада (за межами населеного пункту), Кілійський район, Одеська область, та було надано ОСОБА_13 у власність земельну ділянку загальною площею 2, 0000 га, кадастровий номер 5122310100:01:001:0226, із земель сільскогосподарського призначення державної власності, в тому числі 2, 0000 га ріллі, для ведення особистого селянського господарства (землі сільськогосподарського призначення) на території Кілійської міської ради Кілійського району Одеської області (за межами населеного пункту), скасовано, провадження у справі в цій частині закрито.
Це ж рішення суду в частині стягнення судового збору з ОСОБА_4 , ОСОБА_13 скасовано.
В іншій частині рішення Кілійського районного суду Одеської області від 27 липня 2022 року залишено без змін.
Вирішено питання стосовно розподілу судових витрат.
27 травня 2023 року представник заявника  ОСОБА_1 - адвокат Бурлаченко Д. В. засобами поштового зв`язку надіслав до Верховного Суду касаційну скаргу на рішення Кілійського районного суду Одеської області від 27 липня 2022 року та постанову Одеського апеляційного суду від 27 квітня 2023 року у вказаній справі.  
Ухвалою Верховного Суду від 19 червня 2023 року касаційну скаргу залишено без руху з наданням строку для усунення її недоліків.
На виконання вимог ухвали Верховного Суду від 19 червня 2023 року представник заявника засобами поштового зв`язку надіслав касаційну скаргу в новій редакції, а також докази сплати судового збору у розмірі 68 100, 00 грн.  
Підставами касаційного оскарження судових рішень представник заявника зазначає неправильне застосування судами норм матеріального права та порушення норм процесуального права, а саме:
- застосування судами першої та апеляційної інстанцій норм права без урахування висновків щодо застосування норм права у подібних правовідносинах, викладених у постанові Верховного Суду України від 27 травня 2014 року в справі № 5011-32/13806-2012 та у постановах Верховного Суду від 17 квітня 2018 року в справі 523/9076/16-ц, від 04 грудня 2019 року в справі № 234/13519/16-ц, від 17 вересня 2020 року в справі № 742/2298/17 (пункт 1 частини другої статті 389 ЦПК України);
- судові рішення оскаржуються з підстав, передбачених частиною третьою статті 411 ЦПК України (пункт 4 частини другої статті 389 ЦПК України).
Касаційна скарга подана у строк, передбачений законом, за формою та змістом відповідає вимогам статті 392 ЦПК України. Наведені у касаційній скарзі доводи містять підстави, передбачені частиною другою статті 389 ЦПК України, для відкриття касаційного провадження.
Представник заявника також просить суд зупинити виконання постанови Одеського апеляційного суду від 27 квітня 2023 року. 
Клопотання мотивоване тим, що судом першої інстанції та апеляційним судом визнано недійсними правовстановлюючі документи на земельні ділянки, тому у разі задоволення касаційної скарги необхідно буде докладати зусиль та витрачати час на поновлення відповідних відомостей у держаному реєстрі, оскільки позивач має намір у найближчий час виконати рішення судів.            
Відповідно до частини першої статті 436 ЦПК України суд касаційної інстанції за заявою учасника справи або за своєю ініціативою може зупинити виконання оскарженого рішення суду або зупинити його дію (якщо рішення не передбачає примусового виконання) до закінчення його перегляду в касаційному порядку. 
Клопотання про зупинення (дії) виконання судового рішення має бути мотивованим, містити достатні та обґрунтовані підстави для зупинення виконання судового рішення, підтверджені певними доказами, зокрема, у разі відкриття виконавчого провадження з примусового виконання рішення суду має бути надано копію такої постанови. Вирішуючи питання про зупинення виконання судового рішення або його дії, суд касаційної інстанції враховує існування об`єктивної необхідності у цьому, зокрема у разі ймовірності утруднення повторного розгляду справи внаслідок можливого скасування судового рішення, забезпечення дотримання балансу інтересів сторін, запобігання порушенню прав осіб, які брали участь у справі та які не брали такої участі, але рішенням суду вирішено питання про їх права, свободи чи обов`язки.
Підстави для задоволення клопотання про зупинення виконання постанови Одеського апеляційного суду від 27 квітня 2023 року відсутні,оскільки представником заявника не наведено достатньо обґрунтованих підстав та не надано належних доказів, за наявності яких суд касаційної інстанції може зупинити виконання оскаржуваного судового рішення, а доводи клопотання зводяться лише до ймовірності настання негативних наслідків.  
Керуючись статтями 389, 390, 394, 395, 436 ЦПК України, Верховний Суд у складі колегії суддів Другої судової палати Касаційного цивільного суду
ухвалив:
Відкрити касаційне провадження у вказаній справі.
Витребувати з Кілійського районного суду Одеської області цивільну справу № 502/1185/21 за позовом Державного навчального закладу «Кілійський професійний ліцей» до ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_11 , ОСОБА_12 , ОСОБА_13 , ОСОБА_14 , ОСОБА_15 , ОСОБА_16 , ОСОБА_17 , Кілійської міської ради, Головного управління Держгеокадастру в Одеській області про визнання недійсним та скасування розпорядження, визнання недійсними та скасування державних актів на право власності на земельну ділянку, визнання недійсними та скасування наказів про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок у власність громадянам для ведення особистого селянського господарства. 
У задоволенні клопотання представника заявника  ОСОБА_1 - адвоката Бурлаченка Дмитра Володимировича про зупинення виконання постанови Одеського апеляційного суду від 27 квітня 2023 року відмовити.        
Надіслати учасникам справи копії касаційної скарги та доданих до неї документів, роз`яснити їм право подати відзив на касаційну скаргу, який за формою і змістом має відповідати вимогам статті 395 ЦПК України, у строк десять днів з дня вручення цієї ухвали. 
Ухвала оскарженню не підлягає.
 
Судді:                                                                                                М. Ю. Тітов
 
                                                                                                            А. Ю. Зайцев
 
                                                                                                            Є. В. Коротенко